
   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 1 de 2 

 

 RETIFICAÇÃO Nº 01 

  MATRÍCULAS CALOUROS ACAFE N° 07/2025 – FURB/PROEN 

 

Dispõe da alteração de divulgação do resultado 

dos classificados no Vestibular Medicina ACAFE 

inverno 2025.2. 

Dispõe da alteração das datas de matrícula da 

primeira e segunda chamadas. 

 

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO MÉDIO E 

PROFISSIONALIZANTE (PROEN) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE 

BLUMENAU (FURB), no uso de suas atribuições regimentais, através do presente, RESOLVE 

que:   

 

1. A divulgação do resultado dos classificados no Vestibular ACAFE inverno 2025.2 será 

realizada conforme disponibilização do sistema ACAFE, até 18 de junho de 2025. 

 

Chamada  Horário e Data  Local de divulgação  

1ª chamada  Até as 16h do dia 18 de junho de 2025  acafe.org.br  

2ª chamada  A partir das 16h do dia 25 de junho de 2025  furb.br/vestibular  

  

2. Matrícula dos candidatos aprovados em 1ª e 2ª chamadas conforme tabela. 

 

Chamada  Data  Horário e local da matrícula  

1ª chamada  23 e 24 de junho 2025  as 9h às 20h, na Praça de Atendimento ao 

Estudante do bloco A no campus I da FURB, 

situada à Rua Antonio da Veiga, nº140, 

Bairro Victor Konder, em Blumenau (SC)  

2ª chamada  26 e 27 de junho 2025  

 

 

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. 

 

http://www.acafe.org.br/
http://www.furb.br/vestibular


   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 2 de 2 

 

 

   

 

Blumenau, 16 de junho de 2025.  

 

 

 

 

  

Profº Dr. Romeu Hausmann  

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante  


